

Ref: FOI/GS/ID 4896 

Please reply to: 
FOI Administrator 

Trust Management 
Maidstone Hospital 

Hermitage Lane 
Maidstone  

Kent  
ME16 9QQ 

Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net 
22 August 2018 
 
Freedom of Information Act 2000 
 
I am writing in response to your request for information made under the 
Freedom of Information Act 2000 in relation to Software and services. 
 
You asked: 
1. Who is your theatre management system supplier?  (Surgical)                                                      
2. What is the renewal date of the theatre management system contract? 
3. Who provides your Digital Dictation software? (if applicable) 
4. What is the renewal date of the digital dictation contract? 
5. What percentage of Trust inpatient activity income from commissioners was 
on a block contract basis in years 16/17 and 17/18?  
6. What was the value of this activity in 16/17 and 17/18? 
 
Trust response: 
1, 2, 3 & 5. 
Under Section 21 of the Act we are not required to provide information in 
response to a request if the information is already reasonably accessible to 
you.  The information you requested is available from the trust website using 
the following link: http://www.mtw.nhs.uk/wp-content/uploads/2017/04/NHS-
IT-database.-150317.pdf  
 
5. & 6. 

  2016/17 2017/18 

% of inpatient income on a block 
contract 0% 77% 

Value of this activity £0m £131.2m 

 
The change between years is because from 1st April 2017 the Trust entered 
into an Aligned Incentive Contract with our main commissioner which fixes the 
majority of income from that commissioner.  Previously all contracts were cost 
per case PbR contracts. 
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